ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA
Entidades(s): PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria
Receita de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita Servigos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas/Ingressos Operacionais
Transferéncias recebidas
Intergovernamentais
da Uniao
de Estados e Distrito Federal
de Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias recebidas

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Legislativa
Judiciéria
Essencial a Justica
Administracao
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagédo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacéo Agraria
Industria
Comeércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Juros e encargos da divida
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias concedidas
Intergovernamentais
a Uniédo
a Estados e Distrito Federal
a Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias concedidas
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Exercicio Atual

110.421.943,61
7.152.294,33
303.938,16
13.196,57
13.663,08
0,00
31.250,00
3.097.275,03
6.850.311,78
92.960.014,66
80.135.647,60
52.586.738,27
27.548.909,33
0,00

0,00
12.824.367,06

106.026.512,51
97.267.572,93
0,00

0,00

0,00
5.488.527,71
58.260,05
73.953,20
0,00
2.438.830,12
0,00
27.347.316,33
0,00
25.313.763,02
341.030,49
0,00
2.202.301,38
0,00
298.949,07
7.678,57

0,00
1.996.571,72
0,00
184.327,88
169.068,17
0,00
427.206,30
13.999.274,16
1.143.384,74
15.777.130,02
0,00

0,00

0,00

0,00
372.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
372.000,00
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Outros desembolsos operacionais
Fluxos de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ingressos
Alienagao de bens
Amortizagdo de empréstimos e financiamentos concedidos
Outros ingressos de investimentos
Desembolsos
Aquisi¢ao de ativo ndo circulante
Concessao de empréstimos e financiamentos
Outros desembolsos de investimentos
Fluxos de caixa liquido das atividades de investimento (li)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos

Operagdes de crédito

Integracgao do capital social de empresas dependentes

Outros ingressos de financiamento
Desembolsos

Amortizagao / Refinanciamento da divida

Outros desembolsos de financiamentos
Fluxos de caixa liquido das atividades de financiamento (lll)
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+l1+l1)

Caixa e Equivalentes de caixa inicial
Caixa e Equivalentes de caixa final
Diferenga ((CX Inicial - CX Final) + (I+l1+Ill))

Entidades(s): PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
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8.386.939,58
4.395.431,10

0,00

0,00

0,00

0,00
7.833.028,62
7.833.028,62
0,00

0,00
-7.833.028,62

0,00

0,00

0,00

0,00
84.873,59
84.873,59
0,00
-84.873,59
-3.522.471,11

37.256.680,65
33.734.171,99
37,55

Nota(s) Explicativa(s):

ANTONIO LUIS Assinado de forma digital JEFFERSON

Assinado de forma digital

por ANTONIO LUIS por JEFFERSON
SZAYKOWSKI:71 szAvkowski:71498699987 RODRIGUES N 5045562
498699987 7[333('!;;: 20250326 1610:22 MAZUR:0050804 ¢ 2. o o326 161618

8982 -03'00"

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal - (2021 - 2024)

Jefferson Rodrigues Mazur
Contador - CRC-PR 056342/0-8

Assinado de forma digital
Kelly Fernanda por Kelly Fernanda
Romeike Romeike Nadolny

Dados: 2025.03.26
Nadolny 16:42:10-0300°

Kelly Fernanda Romeike Nadolny
Controle Interno

CARLOS

Assinado de forma
digital por CARLOS

NOWAK:01613 NOWAK01613079907

079907

Dados: 2025.03.26
16:24:11 -03'00"

CARLOS NOWAK
Prefeito Municipal
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